
RAADSBESLUIT 

 

962586/962765 

1 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE CRANENDONCK 

 

 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Cranendonck 

d.d. 26 maart 2019  

 

Gelet op artikel 220 Gemeentewet;  

 

 

B E S L U I T  

 

1. In te stemmen met de invoering van het gemeentebreed Ondernemersfonds Cranendonck conform 

het   

    voorstel. 

1.1. In te stemmen met een verhoging van het OZB-tarief niet-woningen eigendom/gebruik 

met   € 50,- per € 100.000,- WOZ waarde per 1 januari 2020 ten behoeve van de dekking van 

een Ondernemersfonds. 

1.2. De door de verhoging van de OZB gegenereerde meeropbrengst beschikbaar te stellen via 

een subsidie aan de op te richten Stichting Ondernemersfonds Cranendonck, waarbij de 

inhoud van het convenant in acht wordt genomen. 

1.3. Met het Ondernemersfonds in oprichting nog nadere werkafspraken te maken over de 

precieze uitwerking, middels het opstellen van een convenant tussen de gemeente en de 

Stichting Ondernemersfonds Cranendonck. De raad wordt t.z.t. geïnformeerd over de inhoud 

van het convenant dat wordt overeengekomen.  

1.4. Uiterlijk 1 juli 2024 een eindevaluatie (5 jaar) aan de raad aan te bieden, om zo een besluit 

te nemen over de voortzetting van het Ondernemersfonds Cranendonck.  

2. In te stemmen met het advies om mee te betalen aan het Ondernemersfonds door de opslag op het 

gemeentelijk vastgoed niet-woningen en deze bijdrage op te nemen in de gemeentelijke begroting. 

De extra kosten bedragen € 17.334,- voor de gemeente.  

 

  

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Cranendonck 

in de openbare vergadering d.d. 26 maart 2019. 

 

 

DE RAAD VOORNOEMD, 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. P.J.F. Bemelmans 

 

 

 

F.A.P. van Kessel 

 


